
Forårsplantetur til Holland 

6 dages bustur til Boskoop med planteindkøb og tulipaner 

Besøg Hollands Grønne hjerte. På specialplanteskolerne er der mulighed for at købe planter du 

ikke kan få andre steder. Se på løg i parker og på marker. Slut af med staudebesøg og bring planter 

med hjem til haven. 

Bustur fra Slagelse over Fyn/Jylland 17-4 til 22-4 2017 (6 dage, 5 overnatninger). 

 
 

 

Turens hovedpunkter 

 
4 Specialplanteskoler 
 
2  Staudeplanteskole/staudegartneri 
  
1 Havecenter 

1 Sortimentshave 

1 Kanal sejlads i planteskoleområdet 

1 Planteskolemuseum 

1 Keukenhof løgpark 
 
1 Løg-engroslager med mulighed for køb 

Forløbigt program 28/8 -2016 



Alle planteskolegartnere kender Boskoop-området. Stedet hvor de specielle planter kommer fra. ”Hollands Grønne 

hjerte”.  Det skal opleves før man vil tro det. Se hvordan planterne dyrkes helt ud til kanalernes kanter og allerbedst 

opleves, når man sejler i en pram. 

Det vil vi gøre sammen med haveplantekonsulent Finn Bruun som igen vil lede den faglige del af turen.  Foråret 

kommer 14 dage - 3 uger tidligere i denne del af Holland, sammenlignet med Danmark, så det er det helt rigtige 

tidspunkt at at komme afsted og samtidig have mulighed for at hjembringe spændende planter til haven. Finn er også 

kendt for sin store kærlighed til stauder og er sammen med Anne Stine indehaver af planteskolen Anne stine stauder 

ved Stenlille. 

Finn har været i området utallige gange og kender menneskene bag, så vi kan få historien bag det hele. Holland er jo 

tulipanernes land og det vil vi opleve til fulde på denne tur. Dels i haver og på marker, men også på et engroslager vi 

tidligere har besøgt. For dem der er til stauder er der meget at opleve på denne tur. Vi skal b.la. besøge Coen Jasens 

imponerende planteskole hvor der er rig mulighed for at forsyne sig. 

Turen starter i Slagelse, men vi vil så gerne have folk med fra hele landet. Derfor standser vi ved Odense, Kolding og 

Padborg, hvor man kan stå på. 

Denne havetur er for dem der elsker planter og haver og vil opleve dette helt specielle Hollandske planteområde. På 

tidligere ture har både private havefolk, professionelle landskabsarkitekter, kommunale gartnere og en hel del andre 

med vidt forskellig baggrund været med. Nogle var dog også med som ledsagere blot for at nyde turen og være 

sammen med plantefolk 

Hele turen er arrangeret som en grupperejse i samarbejde med Egon’s Rejsebureau i Slagelse, som således har det 

tekniske ansvar. Dette sikrer også at du som rejsedeltager bliver betjent af professionelle folk  

Program 

Mandag d 17.april  

Afgang om morgenen fra Slagelse med opsamling i Odense (Frakørsel 50, Hjallese), Bramdrupdam (Kolding), Padborg 

(DK- tanken) og videre af de tyske motoveje. Herefter mod Holland, hvor vi de 3 første nætter skal bo på Best Western 

Plus Hotel Gouda. http://www.bestwesterngouda.nl/en/index.html 

 De endelige tidspunkter og præcise steder for påstigning følger senere. 

 

  

Tirsdag d 18. april  

I dag skal vi på besøg hos Rein & Mark Bulk http://bulk-boskoop.nl/, en botanisk planteskole med kæmpesortiment af 

træer og buske og mulighed for plantekøb. Nyd filmen om årets gang i planteskolen på 

https://www.youtube.com/watch?v=fr1JIDwV4Kk 

Næste planteskole Esveld, har et ligeså rigt sortiment til salg, samt en sortimentshave. Planteskolen hjemmeside 

hvorfra du også kan downloade en film findes på adressen http://www.esveld.nl/engels.php  

Eftermiddagen er helliget bambus og prydgræsser hos Grassenerf og Hans Verweij http://www.grassenerf.nl/  
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en vidunderlig, alternativ personlighed som vi glæder os til at møde.  

Sidst på dagen skal vi se sortimenthaverne Harry Van Der Laar, http://www.sortimentstuin.nl/index.php/en/ anlagt af 

planteskolerne i Boskoop 

 Onsdag d 19.april. 

Vi besøger havecentret De Plantenmarkt http://www.deplantenmarkt.nl/ , der er specialist i podede varianter af 

nåletræer. Herfra kan du se en video på https://www.youtube.com/watch?v=zSyvC_nMUdk . 

 Herefter gælder det Herman Geers Dverg en Miniatuurplanten http://hgeers.nl/ , en specialplanteskole for 

dværgplanter.  

Om eftermiddagen tager vi på kanaltur mod syd fra turistkontoret, for se planteskolerne fra vandsiden. Senere 

Boskoop planteskolemuseum og engrosplanteskoler med stauder eller klematis. 

  

Torsdag d 20. april.  

I dag tager vi en slapper og besøger den kendte Keukenhof løgpark http://www.keukenhof.nl/en/ , der på dette 

tidspunkt er på sit højeste. Herefter fortsætter vi over dæmningen Markerwaarddijk via Lelystad over Flevoland, til 

vores hotel Apollo de Beyaerd i Hulshorst http://www.apollohotelsresorts.com/hotels/nederland/hulshorst/apollo-

hotel-de-beyaerd . 

  

 Fredag d 21.april.  

Om morgenen besøger vi Baltus Flower Bulbs, et engroslager med blomsterløg og køber ind til meget fornuftige 

priser. PÅ adressen http://www.haverejser.dk/Fotos/Baltus%20Flower%20Bulbs/index.html kan du se billeder fra 

vores besøg i 2015 og en video på https://www.youtube.com/watch?v=WHmaa-brTD4. Senere fortsætter turen til 

Hollands største distrikt for prydløg, noordostpolderen, på ca. 1000 ha, 3-4 meter under havets overflade. 

Om eftermiddagen besøger vi en gammel kending fra tidligere ture, Coen Jansen www.coenjansenvasteplanten.nl,  

der er kendt for sit sortiment af nye og usædvanlige stauder. Her er der rigtig gode muligheder for staudekøb og mon 

ikke der stadig kan proppes lidt ind i bussen. Derefter køres til vores hotel Walker i Papenburg ostfriesland i Tyskland. 

http://www.hotel-walker-papenburg.de/index.php/unsere-hotels/hotel-walker  

  

Lørdag d 22.april.  

Inden vi starter hjemturen besøges det lokale staudegartneri Muhring Völlenerfehn 

http://www.hettuinpadop.nl/staudengaertnereiw-estoverledingen-voellenerfehn-tn143-nl 
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Pris:  kr. 5595-. pr. person i dobbeltværelse 
 
 
Tillæg for enkeltværelse:995,- kr. 
. 
Prisen er for medlemmer af Haveselskabet (husstand) 
For ikke medlemmer opkræves kr. 595- svarende til 1 års medlemskab 
 
Ved bestilling indbetales et depositum på kr. 1.000- kr. pr. person.  Restbeløbet skal være betalt senest 1/3 2017 
 
Prisen er inklusive: Kørsel i moderne turistbus, monteret med skikasse (til vores planter) 
Overnatning på Best Western PLUS Hotel Gauda, Hotel Apollo de Beyaerd, Hulshorst og Hotel Walker, Papenburg, 
incl. morgenbuffet, aftensmad. 
Hoteller med gratis trådløst internet, bar og gårdhave. Værelser har bad/toilet, tv, og te/kaffe faciliteter.  
2 x aftensmad på udvalgte spisesteder 
Entré Keukenhof 
Sightseeing i plantepram 
Planteskolemuseum i Boskoop 
 
Ekskl. i prisen: 
Frokost alle dage midt på dagen. 
Drikkevarer til aftensmad og frokost. 
Afbestillingsforsikring. 
 
 
Info, tilmelding: Inge Sørensen  
21 76 10 80, ingejohanne@live.dk.  
  
Sidste frist for tilmelding er 15 januar 2017, men vi anbefaler man tilmelder sig hurigt da flere har vist interesse for 
turen 
  
Prisen er baseret på kendte priser pr 17/05 2016. Ret til ændringer forbeholdes 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hjemmeside 

Vi har reserveret  siden www.haverejser.dk og her vil vi løbende holde jer orienteret om turen 

Rejse Arrangørerne 

Finn Bruun Haveplanteekspert og Planteskoleejer, medlem af Haveselskabet Nordvestsjællands afdeling  

Egon´s rejsebureau 

Inge Sørensen, haveentusiast, medlem af Haveselskabet Nordvestsjællands afdeling  

Magnus Gammelgaard Nielsen, haveentusiast, medlem af Haveselskabet Sydvestsjællands afdeling  

 

 

 

 

Afbestillingsforsikring: 

Mange har selv en rejseafbestillingsforsikring indbygget i deres private rejseforsikring. Hvis ikke kan en sådan tegnes 

hos Egon's Rejsebureau. 

En afbestillingsforsikring koster 7 % af rejsens pris (min. kr. 75,- pr. police) og dækker i tilfælde af akut, 

lægedokumenteret sygdom hos rejsedeltageren selv, ledsager eller nærmeste familie. Forsikringen skal tegnes senest 

samtidig med indbetaling af depositum til rejsen for at være gyldig.  

Eksempel: Rejsen til Boskoop koster 5.595,- kr., så en afbestillingsforsikring vil koste 392,- kr. 

 

Rejsen er resultatet af samarbejde mellem nedennævnte og dedikeret til den Sydvestsjællandskendske afdeling af 

Haveselskabet. 

o Haveplantekonsulent Finn Bruun, medlem af Haveselskabet Nordvestsjællands afdeling og medindehaver af 
planteskolen Anne Stine Stauder www.annestinestauder.dk/. 

o Inge Sørensen, haveentusiast og medlem af Haveselskabet Nordvestsjællands afdeling. 
o Magnus Gammelgaard Nielsen, haveentusiast og medlem af bestyrelsen i Haveselskabet, Sydvestsjællands 

afdeling. 

 

 

o Teknisk Rejsearrangør: Egon´s Rejsebureau, CVR-nr. 12081774. Medlem af Rejsegarantifonden (nr.: 2271) 
samt Dansk Rejsebureau Forening 
 
 

http://www.haverejser.dk/
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